
1 

 

MĚSTO BENEŠOV 

Masarykovo náměstí 100 

256 01 Benešov 

tel: 312 821 111 

e-mail:  mubene@benesov-city.cz  

 epodatelna@benesov-city.cz 

ODBOR INVESTIC 

 

 
                                                                                                          
  Č.j. MUBN/56496/2020/OI/2      Benešov 07.05.2020 

 
 
 
 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 2 
 
V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „ Výměna oken budovy Gymnázia, Benešov“ zadá-
vaném ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016., o zadávání veřejných zakázek (dá-
le jen „zákon“) zadavatel Město Benešov na základě níže uvedené žádosti tímto v souladu s §54 odst.5 
zákona a za obdobného použití ustanovení § 98 a § 99 zákona poskytuje dodavatelům toto vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
prosíme o vysvětlení: 
Zadání je definováno dle parametrů konkrétního výrobce, ale dle našich zkušeností jsou rozměry pod-
dimenzovány a materiál tak neunese váhu dvojskla. Na venkovní pozici, kde je zakreslené jednoduché 
sklo bude docházet ke kondenzaci vody, která bude zůstávat uvnitř kastlového okna. Po zkušenostech 
doporučujeme na venkovní pozici dvojsklo do křídla o síle minimálně 50 mm a šířce alespoň 60 mm. 
Rovněž tak členění křídel pevnou příčkou doporučujeme alespoň 40 mm. Síla 36 mm je poddi-
menzovaná  a bezpečně jí lze docílit pouze nalepovací příčkou na celou tabuli skla členěnou mezi-
skelním duplexem. 

Tímto vyzýváme zadavatel k přehodnocení parametrů požadovaných oken s ohledem nejen na vzhled 
nových výplní, ale i jejich funkčnost a životnost. Protože při požadovaném současném návrhu, by byla 
správná funkčnost a životnost oken značně snížena, což při rozpočtu díla je velmi nehospodárné. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
Parametry vzorového okna vycházely z požadavků zadavatele a zástupců památkové péče (NPÚ). Po ně-
kolika úpravách bylo vyrobeno vzorové okno, které zástupci NPÚ Praha odsouhlasili, a je také 
k nahlédnutí v budově Gymnázia Benešov. 
Zadavatel trvá na parametrech, tak jak jsou požadovány v zadávací dokumentaci. 
 
 
 
 
 
 
        Ing. Jaroslav Hlavnička 
        starosta města 


		2020-05-07T08:38:28+0200
	Ing. Jaroslav Hlavnička




